
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
Velikonoce jsou za námi, a dou-
fám, že jste si je náležitě užili. 
Vždyť i počasí nám na Velikonoční 
pondělí přálo!

Finišují práce na přesunu památ-
níku padlým před Spolkovým do-
mem. Slavnostní odhalení bude 
již v neděli 14. května 2023. Záro-
veň pokračují práce na revitalizaci 
Dobřejovického potoka a již nyní 
je vidět, jak se původně neupra-
vené koryto potoka změní. V nad-
cházejících dvou měsících dojde 
k výstavbě nové lávky u zadního 
hřiště.

Mám velkou radost, že se podařilo 
dokončit veškerou přípravu a zís-
kat stavební povolení na rekon-
strukci a dostavbu budovy u fot-
balového hřiště, tedy budoucího 
Sportovního a společenského cen-
tra Dobřejovice. Nyní probíhá vý-
běrové řízení na zhotovitele této 
stavby. Pokud vše půjde podle plá-
nu, tak rekonstrukce bude zaháje-
na již v průběhu letošních prázd-
nin a dokončena nejpozději do 
června příštího roku.

Bohužel velmi smutnou zprávou 
pro mnoho občanů je skuteč-
nost, že díky krokům spolku bý-
valého starosty Kappela se nepo-
dařilo získat pravomocné stavební 
povolení na stavbu chodníků a za-
stávek na Košumberku. Z tohoto 
důvodu nedojde k realizaci této 
stavby v původně plánovaném 
termínu do letošních prázdnin.

Těším se na setkání s Vámi na plá-
novaných sportovních a společen-
ských akcích. Přeji vám klidné dny 
a pevné zdraví.

váš starosta
Martin Sklenář

Pomník padlým získá 
původní podobu 
na novém místě
V polovině května proběh-
ne slavnostní odhalení re-
staurovaného pomníku 
padlým v první světové 
válce. Stane se tak na no-
vém místě v upraveném 
parčíku před Spolkovým 
domem.

O přemístění památníku roz-
hodlo zastupitelstvo obce 
v listopadu loňského roku. 

Hlavním důvodem je skutečnost, 
že památník na stávajícím místě 
mezi poštou a obecním úřadem 
brání plánované výstavbě budovy 
s kulturním sálem a restaurací. 
Tu navrhli, v rámci nové koncep-
ce návsi, architekti ze společnos-
ti re:architekti. „Při rozhodování 
o budoucnosti pomníku jsme bra-
li v úvahu, že nynější stojí na ji-
ném místě, než na kterém byl před 
101 lety postavený. Zároveň jsme 
rozhodli o navrácení jeho vzhle-
du do původní podoby,“ uvedl 
starosta Martin Sklenář. O histo-
rii pomníku jsme již několikrát 
v Dobřejovickém zpravodaji psa-
li. Na následující stránce vám při-
nášíme krátké shrnutí toho, co se 
s pomníkem v předchozích více 
jak sto letech dělo.

Koncem loňského roku za-
čaly v říčanské kamenické fir-
mě Pánek, vedené vnukem au-
tora původního pomníku, práce 
na zhotovení modelu sochy legio-
náře v měřítku 1:2. Podle něj ny-
ní sochař vytesává z pískovcového 
masivu vlastní sochu. Začátkem 
letošního roku pak pracovníci ob-
ce s pomocí místní stavební firmy 
začali upravovat parčík před Spol-
kovým domem v bezprostředním 
okolí budoucího umístění po-

mníku. „V únoru se podařilo vy-
kopat a vybetonovat základy bu-
doucích zídek v délce přibližně 70 
metrů a pod povrch jsme položi-
li potrubí na odvodnění celé plo-
chy. V březnu a dubnu jsme pak 
z kamene postavili zídky na okra-
jích cest. Ještě nás čeká dodělat 
odvodnění, instalovat stožáry na 
vlajky, na vršek zídek umístit čtyři 
lavičky z dubového masivu a do-
dělat cesty z mlatu,“ popsal mís-
tostarosta Jan Chvátal. „Od konce 
dubna by pracovníci kamenictví 
Pánek měli postupně čistit a pře-
souvat spodní části stávajícího 
památníku na nové místo, na kte-
ré poté usadí novou sochu. Zá-
roveň jsme u místní zahradnické 
firmy paní Zápotocké objednali 
osázení a celkovou úpravu zeleně 
v okolí pomníku,“ dodal starosta 
Martin Sklenář.

Veškeré práce směřují k termí-
nu slavnostního odhalení, které 
bude v neděli 15. května od 15:00. 
Není náhodou, že se tak stane 
přesně 101 let od odhalení pomní-
ku na původním místě na začát-
ku ulice Skalická, které je patrné 
na historické fotografii. I tentokrát 
to bude velká sláva. Kromě slav-
nostních proslovů se můžete těšit 
na bohaté občerstvení a poseze-
ní se sousedy nejen v novém par-
číku, ale i v nedalekém Spolkovém 
domě. Pověstnou „třešničkou na 
dortu“ bude účast tří členů Česko-
slovenské obce legionářské v his-
torickém stejnokroji. Ti za zvuků 
státní hymny vztyčí vlajky České re-
publiky a obce Dobřejovice. Hned 
poté bude přestřižena páska s ná-
sledným odhalením staronové po-
doby pomníku.

n Milan Hulínský
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POMNÍKU PADLÝMPOMNÍKU PADLÝM
SLAVNOSTNÍ ODHALENÍSLAVNOSTNÍ ODHALENÍ

neděle 14. 5. 23 od 15:00 před Spolkovým domem 

• • Odhalení obnoveného pomníkuOdhalení obnoveného pomníku
• • Vztyčení vlajek České republiky a obce Vztyčení vlajek České republiky a obce 

za účasti legionářů v uniformách za účasti legionářů v uniformách 
• • Občerstvení a posezení se sousedyObčerstvení a posezení se sousedy

P O M N Í K  PA D LÝ M  V  I .  S V Ě T O V É  VÁ L C E

Pomník se dnes nachází v par-
číku vedle dobřejovické poš-
ty. Na jeho žulovém podstavci 
najdeme nápis „Padlým rodá-
kům ve světové válce 1914 - 
1918“, který výše na pískov-
covém kvádru doplňuje žulová 
deska se jmény jedenácti pad-
lých a kovový reliéf malého 
státního znaku Československé 
republiky.
Pomník byl slavnostně odhalen 
14. 5. 1922, ale na jiném mís-
tě - na začátku ulice Skalická, 
přibližně uprostřed dnešní toč-
ny autobusů. Jeho horní polo-
vinu tvořila socha představují-
cí československého legionáře 
s puškou v rukou připrave-
ného k obraně práv a svobo-
dy vlasti. Socha byla součástí 
pomníku až do druhé světo-
vé války. Otázkou je, co se se 
sochou legionáře vlastně sta-
lo. Dobřejovická kronika o tom 
mlčí, a tak jsme odkázáni pou-
ze na vzpomínky pamětníků. 
Podle paní Vlasty Marcinko-
vé na začátku německé okupa-
ce v době II. světové války so-
chu neznámo kdo odstranil. 
A od té doby se už nikde ne-
objevila. Pan Jaroslav Adamec 
si vzpomíná, že sochu sundali 
dobřejovičtí hasiči, kteří jí prý 
před Němci schovali za faleš-
nou stěnu postavenou v dob-
řejovické hasičárně. Ta by-
la přistavěna k budově č.p. 11 
vedle dobřejovické kapličky. 
Ale ani on netuší, co se se so-
chou po válce stalo.
Pomník, už bez sochy legio-
náře, byl přemístěn na dneš-
ní místo v roce 1976, nejspíše 
v souvislosti s úpravami silnice 
na dobřejovické návsi.
Pomník je cenným svědectvím 
první světové války, která vý-
razně zasáhla do tehdejšího ži-
vota obce. Kronika uvádí, že 
do první světové války naru-
kovalo 82 mužů z Dobřejovic, 
z nichž 13 padlo. Nicméně na 
pomníku je uvedeno jen jede-
náct jmen padlých. Otázkou je, 
kde tato nesrovnalost vznikla. 
Pokusili jsme se zjistit v kroni-
kách a archivech podrobnosti 
alespoň o části z nich:

Josef Forejt (nar. 1872)
Podle kroniky byl zasypán a usmr-
cen lavinou v Tyrolích.
Václav Jelínek (nar. 1872) 
Byl zajat v Srbsku, kde zemřel.
Josef Jelínek (nar. 1874)
Bratr výše uvedeného. Též zajat 
v Srbsku, kde zemřel. Podle kroni-
ky byl ve válce na stejném místě 
jako jeho bratři Václav a Josef za-
bit také Alois Jelínek. Jeho jméno 
ale na pomníku z neznámých dů-
vodů chybí.

Z  H I S T O R I E

Václav Zeman (nar. 1891)
Padl dne 16. 12. 1916 v řadách 
rakousko-uherské armády na jiho-
západní frontě v Osseglianu v ob-
lasti Gorizia v tehdejší Itálii.
Václav Rejna (nar. 1892)
Dle kroniky zahynul kdesi na rus-
kém bojišti.
Josef Rejna (nar 1894)
Bratr výše uvedeného Václava 
Rejny byl zajat v Rusku. Po návratu 
a založení Československé repub-
liky nastoupil k vojsku do Českých 

Budějovic, kde za pár dní zemřel
Josef Novotný (nar. 1896)
Zahynul v mladém věku na ital-
ském bojišti.
Miroslav Zíta (nar. 1896)
Ve věku 18 let padl ve Strausinu 
na italském bojišti na Rakousko-
-uherské straně v řadách náhrad-
ního praporu 28. pěšího pluku.
František Švehla (nar. 1897)
Pocházel z rodiny, která bydle-
la a pracovala „na dvoře“ - tedy 
v dobřejovickém velkostatku.
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Obec vyhlásila veřejnou 
zakázku „Stavební úpra-
vy a přístavba sportovní-
ho a společenského centra 
Dobřejovice“. Jméno sta-
vební firmy, která staveb-
ní práce do května příštího 
roku provede, by mělo být 
jasné do konce června.

Do fáze realizace tak vstu-
puje projekt připravova-
ný od roku 2021, kdy obec 

budovu u fotbalového hřiště zís-
kala do svého vlastnictví. „V břez-
nu jsme získali od stavebního 
úřadu společné povolení pro tu-

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

Která firma zrekonstruuje budovu na hřišti?

to stavbu, začátkem dubna nám 
pak projektanti předali komplet-
ní projekt včetně položkového 
rozpočtu. Ihned jsme proto vy-
hlásili veřejnou zakázku. Chce-
me totiž, aby stavba začala již le-
tos v červenci a aby veškeré práce 
byly hotové na konci května příš-
tího roku,“ uvedl starosta Martin 
Sklenář.

Stavební firmy mohou podávat 
své nabídky do letošního 17. květ-
na. Následně se sejde komi-
se, která předloží zastupitelstvu 
na červnovém jednání hodnoce-
ní nabídek ke schválení a výběru 
zhotovitele. Předběžná celková vý-

še nákladů na stavbu se pohybuje 
okolo 37 milionů korun bez DPH. 
„V těchto dnech připravujeme po-
dání žádosti o dotaci z Operační-
ho programu Životní prostředí ve 
výši cca 10 milionů korun, a to na 
energetické úspory a využití ob-
novitelných zdrojů energie. Prů-
běžně ale vyhledáváme také další 
možnosti dotační podpory,“ dopl-
nil místostarosta Jan Chvátal.

Zahájení výstavby také přine-
se změnu pro šestnáct uprchlíků 
z Ukrajiny, kteří v budově od loň-
ského března bydlí. „S ubytova-
nými, kteří od začátku jejich po-
bytu věděli, že v budově mohou 

být jen do začátku rekonstrukce, 
jsem v pravidelném kontaktu. Na-
konec zde mohli kvůli zdlouha-
vému získání stavebního povole-
ní ubytování využít výrazně déle, 
než původně čekali,“ vysvětlil sta-
rosta Sklenář. Všichni dospělí 
v Dobřejovicích a okolí pracují, 
děti chodí do školy. „Uprchlíkům 
chceme v rámci našich možností 
pomáhat i nadále. Proto pokud 
někdo z občanů má možnost pro-
najmout uprchlíkům dům či byt, 
určitě tak může učinit i mým pro-
střednictvím,“ uzavřel starosta 
Sklenář.

n Milan Hulínský

U hřiště budou nové střídačky a ochranné sítě
Se začátkem rekonstrukce 
budovy na fotbalovém hři-
šti také souvisí nutnost 
přesunout střídačky. Obec 
již vybrala stavební firmu, 
která práce provede, a po-
dala žádost o dotaci na ten-
to projekt.

Umístění střídaček mimo 
budovu na druhou stranu 
fotbalového hřiště vychází 

mimo jiné z požadavků fotbalis-
tů na zajištění klidu a bezpečnos-
ti hráčů. Zároveň umožní pořádá-
ní fotbalových tréninků a zápasů 
v době, kdy bude probíhat re-
konstrukce a dostavba objektu 
na hřišti. „Rádi bychom fotba-
listům zajistili o něco lepší záze-
mí pro jejich sportovní aktivity. 
Proto chceme společně s přemís-
těním střídaček rozšířit a zvýšit 
ochranné sítě nejen za brankou 
směrem k Čestlické ulici,“ vysvět-
lil starosta Martin Sklenář. „Na 
oba tyto záměry jsme v lednu po-
dali žádost o dotaci z Fondu spor-
tu a volného času Středočeského 
kraje ve výši 402 070 Kč. Rozhod-

Střídačky se o letních prázdninách natrvalo přesunou od budovy 
napravo, na druhou stranu hřiště.

nutí, zda s naší žádostí uspějeme, 
bychom měli znát každým dnem,“ 
dodal místostarosta Jan Chvátal.

Zastupitelé na svém dubnovém 
zasedání dostali k posouzení ce-
nové nabídky od tří stavebních fi-
rem. Ty byly rozděleny na dva ob-
jekty, kdy prvním jsou střídačky 
a druhým sloupy a ochranné sí-
tě. „Důvodem rozdělení je sku-
tečnost, že přesun střídaček bude 
nutné s ohledem na rekonstrukci 
budovy č. p. 245 uskutečnit nej-
později do 15. 8. 2023. Sloupy 
a záchytné sítě zajistíme pouze 
v případě získání dotace,“ upřes-
nil starosta Sklenář.

Nejnižší cenovou nabídku (ve 
výši 514 420 Kč) předložila dob-
řejovická stavební firma Robert 
Sooky. Tento navíc nechá stří-
dačky vyrobit v místní zámečnic-
ké firmě, a to na míru. Mimo jiné 
to umožní například pořízení stí-
nění proti odpolednímu slunci. 
Nové střídačky by měly být na mís-
tě v červenci letošního roku. Na 
novém místě totiž zůstanou i po 
dokončení rekonstrukce budovy.

n Milan Hulínský
Přibližná podoba nových střídaček - železná konstrukce pokrytá mak-
rolonem a plastové sedáky pro 12 hráčů.
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Stavba chodníků na Košumberku se posouvá
Touto dobou již měla sta-
vební firma pilně pracovat 
na vybudování tolik po-
třebných chodníků a auto-
busových zastávek v horní 
části ulice Košumberk. Kvů-
li aktivitám spolku Za naše 
Dobřejovice bylo ale nutné 
termín výstavby posunout.

O napadení stavebního po-
volení na tuto stavbu spol-
kem bývalého staros-

ty Jiřího Kappela jsme vás již 
na stránkách Zpravodaje opa-
kovaně informovali. „Bohužel se 
nám přes veškerou naši snahu ne-
podařilo do dnešního dne zajistit, 
aby napadené stavební povolení 
nabylo právní moci. Z toho důvo-
du nebylo možné podepsat smlou-
vu s vítěznou stavební firmou, 
a v důsledku toho ani začít sta-
vební práce v původně plánova-
ném termínu v polovině března,“ 

konstatoval starosta Martin Skle-
nář. Protože došlo k prodle-
ní v takovém rozsahu, že společ-
nost HES Stavební s.r.o. již není 
schopna zajistit uskutečnění za-
kázky ve vysoutěženém termínu 
do 30. 6. 2023, muselo zastupitel-
stvo loni vyhlášenou a vyhodno-
cenou zakázku na zhotovitele té-
to stavby zrušit.

„Připomínám, že se nám v loň-
ském roce na tuto akci podařilo 
získat dotaci ve výši 4,8 milionu 
korun. Zásadní podmínkou pro 
získání této částky ale je, aby veš-
keré práce proběhly v tomto roce. 
Proto jsme museli ihned vyhlásit 
novou veřejnou zakázku s termí-
nem uskutečnění do poloviny lis-
topadu. A to i přesto, že dosud ne-
máme pravomocné stavební 
povolení. Pokud bychom to neu-
činili, vystavili bychom se riziku, 
že o celou dotaci přijdeme,“ uvedl 
místostarosta Jan Chvátal.

Protože Městský úřad v Říča-
nech opravil svou loňskou chy-
bu a v lednu tohoto roku vydal 
závazné stanovisko k zásahu 
do významného krajinného prv-
ku, bylo začátkem března sta-
vebním úřadem vydáno nové 
stavební povolení. Pro úspěšné 
zahájení stavby je ale třeba, aby 
toto rozhodnutí nabylo právní 
moci. A to se prodlužuje kvůli 
aktivitám výše uvedeného spol-
ku. „Předpokládáme, že pravo-
mocné povolení získáme nej-
později do vyhlášení výsledků 
opakované veřejné zakázky. Bo-
hužel je ale pravděpodobné, že 
kvůli meziročním nárůstům cen 
za materiály a práci bude nově 
vysoutěžená cena vyšší, než ta 
původní. Toto navýšení budeme 
v plné výši nuceni uhradit z roz-
počtu obce,“ vysvětlil starosta 
Sklenář.

n Milan Hulínský

Tato plocha se pro spolek Za naše Dobřejovice stala záminkou pro boj proti výstavbě chodníků a autobusových zastávek v horní části obce.

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

cca 2000: začíná se mluvit 
o výstavbě autobusových za-
stávek na Košumberku
do r. 2018: předchozí vedení 
obce plánovalo výstavbu pou-
ze jednostranné zastávky bez 
rozumné pěší návaznosti.
2019: stávající vedení obce 
začíná projektovat zastávky 
na obou stranách a chodník 
až k cyklostezce.
do r. 2021: obec od soukro-
mých vlastníků získává celkem 
1189 m2 pozemků na chodníky.
01/2022: stavební povolení
08/2022: získána dotace ve 
výši 4,8 milionu korun
9/2022: Krajský soud na ná-
vrh spolku Za naše Dobřejovi-
ce zrušil stavební povolení
10/2022: vybrána stavební fir-
ma s nejnižší nabídkou 5,211 
mil. Kč bez DPH 

D O P I S Y  A  N Á Z O RY

Občané a jejich bezpečnost rukojmími spolku

Postup bývalého starosty Ka-
ppela a jeho přátel ze spol-
ku Za naše Dobřejovice 

ve věci výstavby nových chodní-
ků a zastávek na ulici Košumberk 
podle našeho názoru význam-
ně poškozuje obec a v konečném 
důsledku může znamenat nereali-
zování této velmi potřebné stavby.

Přidělená dotace je pevně spja-
ta se schválenou projektovou do-
kumentací. Proto je zcela nepo-
chopitelné opakované tvrzení 
pana Kappela, že považuje vý-

stavbu chodníků podél Košum-
berku za potřebnou, ale zároveň 
navrhuje řešení, kdy má být pro-
jekt realizován zčásti na soukro-
mých pozemcích. To by totiž samo 
o sobě znamenalo nemožnost čer-
pat dotaci. Nelze si nevšimnout, 
že právě tyto soukromé pozemky, 
na kterých pan Kappel navrhuje 
část stavby umístit, jsou ve spo-
luvlastnictví jednoho (ze zakláda-
jících) členů spolku Za naše Dob-
řejovice. Právě s tímto majitelem 
se vedení obce při přípravě toho-

to projektu nedohodlo na případ-
né odkupní ceně pozemku z důvo-
du neakceptovatelné požadované 
výše 10 tis. Kč za metr čtvereční. 
Na základě toho byl projekt upra-
ven a chodník zde nyní má vést 
na druhé straně komunikace vý-
hradně na pozemcích obce.

Připomínáme, že rozdíl me-
zi variantou, proti které spolek 
pana Kappela brojí, a té, kterou 
prosazuje, je právě těch nových 8 
metrů chodníků na okraji místní 
komunikace U Křížku. Jak je vidět 

na zveřejněné fotografii, tak zde 
opravdu stavba chodníku žádnou 
stávající kvalitní zeleň neohrozí.

Rodiče, kteří přes rušnou uli-
ci Košumberk převádí na místech 
bez přechodů své děti na cestě 
do školky, a starší občané, kteří 
musí chodit na autobus prudkým 
kopcem až do centra obce, ať po-
soudí sami, zda se nestali ruko-
jmími osobních ekonomických zá-
jmů členů spolku.

n Martin Sklenář, starosta
Jan Chvátal, místostarosta

www.dobrejovice.cz
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Obec Dobřejovice pořizuje 
dřevěnou konstrukci nové-
ho mostku v prostoru mezi 
fotbalovými hřišti.

Děje se tak v rámci spolu-
práce s Povodím Vltavy 
na právě uskutečňovaném 

projektu stabilizace Dobřejo-
vického potoka. „Protože práce 
ve vodním toku rychle postupují, 
oslovili jsme čtyři truhlářské fir-
my s žádostí o cenovou nabídku. 
Z došlých nabídek, kde nejvyšší 
měla hodnotu až 309 460 Kč bez 
DPH, jsme vybrali tu nejlevněj-
ší,“ uvedl místostarosta Jan Chvá-

U hřiště bude nový dřevěný mostek

Nový mostek u fotbalového hřitě bude velmi podobný tomu, který již 
řadu let slouží u nátoku do rybníka Skalník.

tal. Nejnižší cenu (178 960 Kč 
bez DPH) nabídla firma Truhlář-
ství Machálek. „Jedná se o firmu, 
která vyrobila u rybníka Skalník 
molo a dva mostky, které fungují 
k naší spokojenosti. Nový mostek 
s nimi navíc bude takřka totožný. 
S panem Machálkem následně 
uzavřeme smlouvu na pravidel-
nou údržbu jím zhotovených dře-
věných konstrukcí,“ dodal staros-
ta Sklenář.

Od dubna do konce června bu-
de mostek z důvodu prací na něm 
a v jeho okolí uzavřen. Místo je 
možné obcházet přes náves.

n Milan Hulínský

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

V rámci ochrany proti po-
vodním byl v březnu zpro-
vozněn nový automatic-
ký systém měření hladiny 
Dobřejovického potoka.

Pracovníci realizační firmy 
umístili na budovu obecní-
ho úřadu akustickou siréna 

a u mostu přes Dobřejovický po-
tok na návsi automatickou vodo-
četnou lať s vyznačenými stupni 
povodňové aktivity. Nedaleko bylo 
instalováno ultrazvukové čidlo hla-
diny, které nepřetržitě automaticky 
monitoruje výšku hladiny a průtok 
vody v potoce a v případě dosaže-
ní jakéhokoli povodňového stupně 
automaticky rozesílá SMS na členy 
povodňových komisí a složky inte-
grovaného záchranného systému.

Nový systém varuje (nejen) před povodněmi
Naměřené hodnoty je mož-

né sledovat na stránkách obce 
v sekci „Krizové řízení a povod-
ně“ a zároveň na internetových 
stránkách www.hladiny.cz. Si-
réna je zapojena do centrální-
ho celorepublikového systému 
a každou první středu v měsí-
ci bude v pravé poledne probí-
hat její zkouška. „Naším cíle bylo 
hlavně zlepšit ochranu obyvatel 
v případně povodní. To souvisí 
také se zpracováním nového ele-
kronického povodňového plánu, 
které nyní finišuje. Po jeho do-
končení na webových stránkách 
obce i ve Zpravodaji zveřejníme 
praktické informace, co zname-
nají jednotlivé tóny sirény a jak 
se podle nich zachovat,“ řekl sta-
rosta Martin Sklenář.

Chystá se čištění potoka a oprava břehu
Břeh Dobřejovického poto-
ka nad návsí je v havarij-
ním stavu. Zastupitelstvo 
rozhodlo o provedení opra-
vy břehů a údržby koryta.

Břeh je v těchto místech 
značně podemletý a je spla-
vován, čímž dochází k za-

nášení nejen koryta potoka i při-
lehlého mostku u č. p. 6. Zde se 
navíc značně snížil průtočný pro-
fil. „V případě zvýšených srážek 
a průtoku hrozí úplné podemle-
tí břehu a mohlo by dojít k zane-
sení průtočného profilu mostku 

a následně ke škodám na majetku 
a zdraví osob v blízkosti vodního 
toku. Proto jsme rozhodli o sta-
bilizaci této části břehu v rozsa-
hu 23 metrů rovnaninou z velké-
ho kamene a o vyčištění části toku 
Dobřejovického potoka až k mos-
tu na návsi,“ uvedl starosta Mar-
tin Sklenář.

Práce provede v průběhu květ-
na společnost Nowastav a.s., kte-
rá v současné době provádí re-
vitalizaci další části toku pro 
Povodí Vltavy s.p. Cena prací je 
230 940,43 Kč bez DPH.

n Milan Hulínský

Projekt „Protipovodňová opat-
ření obce Dobřejovice“ je spo-
lufinancován Evropskou unií – 
Fondem soudržnosti v rámci 
Operačního programu Život-

ní prostředí a obec Dobřejovice 
na něj získala dotaci z EU ve výši 
459 577 Kč, tedy ve výši 70% cel-
kových nákladů.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz
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Zastupitelstvo schválilo smlouvu, která do budoucna zajistí dosta-
tek pitné vody pro Dobřejovice. V předchozích letech totiž skutečně 
odebrané množství v Dobřejovicích překročilo nasmlouvanou hrani-
ci 70 tis. m3 ročně. Aby toto množství mohlo být navýšeno, zavázala 
se v roce 2021 obec Dobřejovice poskytnout městu Jesenice příspě-
vek na úpravu nátoku tlakové stanice (ATS). Vzhledem k tomu, že re-
alizace nátoku ATS byla řádně dokončena a zkolaudována a v prosin-
ci 2022 byl obcí uhrazen i příspěvek naší obce ve výši 686 221 Kč, 
mohlo nyní zastupitelstvo schválit smlouvu s městem Jesenice, kte-
ré navyšuje roční množství vody předané pro Dobřejovice o 42% na 
100 tis. m3.

8. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 11. 5. 2023 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebooko-
vém profilu Obec Dobřejovice.

Zastupitelé upravili darovací smlouvu schválenou na minulém za-
stupitelstvu. Díky ní obec získá spoluvlastnické podíly na pozemcích 
parc. č. 153/58, 153/82 a 153/92. Jedná se o tři navazující pozemky 
o šíři cca 4 metry a celkové délce okolo 400 metrů vedoucí od ulice 
Čestlická za fotbalovými hřišti až k Mlýnskému rybníku.
V nově schválené smlouvě byla odstraněna drobná chyba. Oproti pů-
vodní smlouvě je ale její součástí také více dárců, jež obec v mezido-
bí oslovila.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Inventury za rok 2022 jak obce tak příspěvkové organizace MŠ Ko-
rálek Dobřejovice byly řádně dokončeny. Zastupitelé schválili sou-
hrnnou inventarizační zprávu. Dále na základě doporučení jed-
notlivých inventarizačních komisí vyřadili z majetku obce třináct 
nefunkčních a poškozených věci, které již byly nahrazeny, nebo 
jsou uskladněny bez dalšího možného užitku.

A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Práce na úpravě parku v místech budoucího umístění památníku padlým intenzivně pokračovaly také v dubnu.

V centru obce pokračují práce na revitalizaci vodního toku. Pracovníci stavební firmy skladají z velkých lomových kamenů ochranu 
břehů. Kromě toho proběhla příprava přeložek vedení elektřiny a plynu pod koryto vodního toku v místech původní lávky u zadního hřiště. 
Následně dojde k přepojení těchto inženýrských sítí a k odstranění stávající lávky. Na to navážou práce na přípravě základů pro novou lávku 
a práce na konstrukci nového dřevného mostku. Do konce června nebude tedy možné v tomto místě přecházet potok.

www.dobrejovice.cz
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Kronika vypráví, jak se žilo v Dobřejovicích:

Další část cyklu výpisku z 
historických obecních kro-
nik se věnuje poutím a 
pouťovým zábavám.

Co o poutích v Dobřejovi-
cích psal kronikář okolo ro-
ku 1976? „O pouti, který bý-

vá vždy na Trojici v květnu nebo 
v červnu přijíždějí do obce zábav-
ní podniky, kolotoč, houpačky, 
střelnice atd.. Za hezkého počasí 
bývá zde mnoho lidí hlavně mlá-
dež z místa i obcí okolních. Taneč-
ní pouťová zábava bývá nyní né 
v neděli, jak tomu dříve bývalo, 
ale v sobotu před poutí. O posví-
cení, které bývá vždy na Václava 
neb po Václavu v tu neděli se ce-
lý děj opakuje.“ Tradiční termín 
dobřejovických poutí je tedy svá-
zán se svátkem Nejsvětější Troji-
ce. Ten je v liturgickém kalendáři 
první neděli po Letnicích, což vy-

chází na konec května či začátek 
června. Posvícení se pak konalo 
na podzim na svátek sv. Václava. 
Ale přesný termín konání byl ně-
kdy předmětem dohadů, jak nám 
dokládá zápis z roku 1980: „Tře-
baže Václava (28. září) připad-
lo na neděli, drželo se posvíce-
ní až 5. října. V obci byly rozepře 
pamětníků – jedni tvrdili, že jest-
li je Václava v neděli, posvícení se 
drželo až týden po Václavu a dru-
zí tvrdili, že když Václav připadne 
na neděli drželo se také posvícení, 
což je pravda. V neděli po Václavu 
se posvícení drží, jestli je Václava 
ve dnech od pondělka do soboty.“

Pouťové atrakce bývaly napří-
klad na prostranství před poštou. 
A někdy bylo atrakcí i návštěvníků 
opravdu hodně, jako v roce 1984: 
„Pouť byla 17 června. Bylo krásné 
počasí. Bylo tu hodně zábavních 
podniků autodráha, ruské kolo, 

houpačky, 3 střelnice a několik 
stánků s hračkami. Přijelo hodně 
lidí svými auty, takže nebylo místa 
na zaparkování.“ Kromě již zmíně-
né sobotní taneční zábavy se spolu 
s poutí často konaly také fotbalové 
zápasy mládeže či dospělých. 

V Dobřejovicích v současné do-
bě pouťová tradice pokračuje 
alespoň v návštěvách zábavních 

atrakcí rodiny Barešů každé jaro i 
podzim. Letos by se dle výše zmí-
něného výpočtu měla konat pouť 
okolo 4. června. V tu dobu bude 
místo konání plné stavební tech-
niky opravující koryto potoka, 
proto se na atrakce můžete těšit 
v přesunutém termínu od 12. do 
25. června.

n Jan Chvátal

Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

Díl 3: Poutě a posvícení

INZERCE

Krajanka-pastiky100g-A5.indd   1 11.04.22   11:46
www.dobrejovice.cz
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F O T B A L

Přinášíme vám aktuální in-
formace o dění ve Fotba-
lovém klubu Dobřejovice. 
Všech našich devět týmů 
se vrhlo do zápolení v rám-
ci jarní části sezóny 2023.

Oba Dobřejovické mužské tý-
my se hodlají porvat o co 
nejlepší umístění. Každý 

zápas bude důležitý a my doufá-
me, že se oba týmy porvou o po-
stup. Aktuální umístění v tabulce 
u obou týmů nám dává naději!

Ženský tým se soustavně chys-
tá na vstup do soutěže Fotbalové 
asociace ČR v další sezóně. Na ja-
ře zatím naše holky vyhrály oba 
zápasy. Poctivý trénink je znát!

U mládeže se nadále soustře-
díme primárně na rozvoj mla-
dých sportovců jak po osobní, tak 
sportovní stránce. Našim trené-
rům mládeže se to daří výtečně!

Z pohledu klubu jako celku se 
připravujeme na naši účast na 
dobřejovickém dětském dni, kte-
rý proběhne na našem zadním 

Fotbalová sezóna je v plném proudu!
TA B U L K A  -  O K R E S N Í  P Ř E B O R

hřišti 27. května od 15 do 17 ho-
din. Mnoho energie také věnuje-
me organizaci turnaje „O pohár 
obce Dobřejovice“, který proběh-
ne v sobotu 17. června. Těšíme 
se také na návštěvu parťáků ze 
spřátelené obce na Slovensku - 
Nový Tekov.

Do konce jarní části chceme 
ukončit výběrové řízení na kom-
pletně nové dresy pro celou mlá-
dež, abychom byli jednotní.

Děkuji za Vaši pozornost a pod-
poru a těším se na Vás v našem 
areálu. FK ať žije!

n Ondřej Dvořák

Stav ke dni 19. 4. 2023

www.dobrejovice.cz
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Martin JozaMartin Joza

F O T O S T R A N A

Dorazily nám opět zajímavé pohledy na naší malebnou obec a její okolí. V dalších číslech Zpravodaje v této rubrice moc rádi otiskneme také 
vaše fotografie ze života v Dobřejovicích. Vaše fotografie můžete zasílat na e-mail zpravodaj@dobrejovice.cz.

Jiří BrabecJiří Brabec

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

ZÁMKOVÁ DLAŽBA       180Kč/m2
STŘECHA 

FASÁDA   

 250Kč/m2  

od 75Kč/m2

Profesionální čištění dlažby,Profesionální čištění dlažby,  
mytí střech a fasádmytí střech a fasád

INZERCE

Novinky sezóny v Průhonickém parku
Průhonický park zaplavily 
barvy jarních květů a zane-
dlouho je doplní odstíny ti-
síců rododendronů. Na jeho 
návštěvníky ale také čeká 
řada novinek

Jaro si naplno vychutnají 
všichni, kteří zavítají v květnu 
a červnu do Průhonické bo-

tanické zahrady na provázení po 
unikátních sbírkách kosatců a pi-
voněk. Druhá červnová neděle pa-
tří Víkendu otevřených zahrad, 
kdy budou přístupné části zámku 
a parku, kam se běžně návštěvní-
ci nedostanou.

Po celý rok jsou připraveny ta-
ké další tradiční akce jako diva-
delní představení na Malém ná-
dvoří, Japonský den, pomologické 
dny, vědecké dílny, koncerty váž-
né hudby nebo výstavy v Galerii 
Natura. „Návštěvníkům parku se 
snažíme připravit zajímavé ak-
ce v průběhu celého roku, aby se 
mohli těšit z jeho proměnlivos-
ti. Kromě tradičních akcí je letoš-
ní novinkou Vinná stezka v délce 
5 kilometrů, na které budou moci 
návštěvníci první zářijový víkend 
ochutnat špičková vína od 16 vi-
nařství. Nezapomněli jsme ani na 
naše malé návštěvníky a na dru-
hou polovinu roku jsme pro ně 
přichystali dětská divadelní před-
stavení,“ říká Jiří Šmída, vedoucí 
Správy Průhonického parku Bota-
nického ústavu AV ČR.

Průhonický park prochází v po-
sledních dvou letech rozsáhlou 
obnovou. V této sezóně se mohou 
návštěvníci těšit na opravené par-
kové cesty, opěrné zídky i ožive-
né kompozice a bezpečnější pro-
středí díky ošetření a odstranění 
rizikových stromů. „Dramatickou 
proměnou prošla Hlavní vyhlídka 
na zámek. Její oživení v duchu my-
šlenek zakladatele parku zname-
nalo celkové otevření prostoru, 
a tak optické prodloužení pohle-
du o dosud skryté partie Podal-
pinské louky, leknínového zálivu 
a menšího z rybníků. Zásah se ne-
obešel bez intenzivního zmlazení 
či přesadby rododendronů a cel-
kového vyčištění průhledu. Výsle-
dek je ohromující,“ doplňuje Jiří 
Šmída.

Práce nadále pokračují se stej-

nou intenzitou i v druhé části par-
ku, kde probíhá obnova cest, vý-
sadba více než stovky vzrostlých 
stromů, výsadba oplocenek sta-
bilizující důležitou kompozici po-
rostů a oprava drobných historic-
kých staveb.

Pokud návštěvníci zavítají do 
parku v těchto dnech, mohou ob-
divovat rozkvetlé rostliny Alpina, 
které se svojí rozlohou řadí k nej-

větším alpinům na přirozené ská-
le v Evropě. K plnohodnotné pro-
cházce jim poslouží nový průvodce 
po rostlinách Alpina, který nedáv-
no vydal Botanický ústav AV ČR a je 
k dostání na prodejně parku.

V přízemí zámku mohou ná-
vštěvníci zavítat do Návštěvnické-
ho centra, Galerie Natura, expo-
zice věnované zakladateli parku, 
Botanických příběhů, kde se do-

zví více o výzkumu Botanického 
ústavu AV ČR, který zde sídlí.

Návštěvníci mohou vstupen-
ky do parku zakoupit na prodej-
ně, online a nově také v automatu 
u hlavního vstupu do parku.

Více informací naleznete na 
www.pruhonickypark.cz a v ka-
lendáři akcí.

n zpracováno podle tiskové 
zprávy Botanického ústavu AV ČR

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Když chcete víc než

FITNESS 
        KLUB

Před 5 lety, kdy se naše děti osamostatnily 
a začaly si žít svůj vlastní život, jsme najednou 
měli více času, který jsme chtěli věnovat sobě 
a svému zdraví. Proto jsme se rozhodli stát se 
členy klubu Park Holiday. Našli jsme tu nejen 
ideální podmínky pro široké sportovní vyžití, 

příjemný odpočinek a relaxaci, ale jsme 
nadšeni z toho, že jsme mezi členy 
poznali nové přátele s podobnými 

zájmy a názory. Zařadili jsme 
2-3 návštěvy klubu týdně do našeho 
životního rytmu a náš život tak dostal 

nový, zdravý a smysluplný rozměr. 

Proč jsme členy klubu

klubparkholiday.cz

  NOVÝ
ŽIVOTNÍ

   STYL

AKCE

PLATÍ DO 31. 5
. 2

023

Vyzkoušejte si

MĚSÍC 
ZA PŮLKU! 

Zaregistrujte se na 
klubparkholiday.cz

INZERCE

Zajištění kvalitního zázemí 
pro fotbal je tématem ta-
ké v sousedních Čestlicích. 
Začátkem roku tam dokon-
čili proměnu tamních fot-
balových kabin. Objekt, vý-
razně menší než budoucí 
obdobná stavba v Dobřejo-
vicích, již slouží fotbalis-
tům i veřejnosti.

Proměna fotbalových kabin v Čestlicích

Budova čestlických fotba-
lových kabin a její interié-
ry z 80. let minulého stole-

tí – i přes částečnou rekonstrukci 
z léta 2015 – už nevyhovovala ne-
jen kapacitním požadavkům, ale 
ani hygienickým standardům 
dnešní doby. Zastupitelé Čest-
lic proto v létě 2020 přistoupi-
li k radikální obnově zázemí pro 
fotbalové hřiště. Bylo rozhodnuto 
o rekonstrukci s dostavbou a ná-
stavbou.

Předání staveniště proběh-
lo v červnu 2022. V té době se 
však vzhledem k energetické kri-
zi již v plné míře projevila nejis-
tota ohledně ceny a dostupnos-
ti zemního plynu jako hlavního 
zdroje tepla v rekonstruovaném 
objektu. Proto zastupitelé rozhod-
li takříkajíc za pochodu o radi-
kální změně schváleného projek-
tu – došlo k nahrazení plynového 
kotle tepelným čerpadlem a dopl-
nění solárních panelů coby dal-
šího zdroje ohřevu teplé užitkové 
vody. Stavební práce podle no-
vých požadavků postupovaly více-
méně bez přerušení. Celková cena 
ceny díla nakonec byla 15,2 mili-
onu korun.

Jak budova vypadá? Na chod-
níky navazují plochy s lavičkami 
pro diváky. Bezbariérový vstup 
do klubovny je z východní stra-
ny z terasy celoplošně zastřeše-
né masivní dřevěnou pergolou. 
V přízemí budovy se nachází pro-
storná klubovna a zázemí, uzpů-
sobené pro příležitostný pro-
dej občerstvení návštěvníkům. 
Z vnějších stran budovy je pří-
stupná šatna rozhodčích, bezba-
riérové WC a technická místnost. 
V horním podlaží stavby se na-
cházejí čtyři prostorné kabiny se 
sprchami a toaletami.

n zpracováno podle  
Čestlického občasníku

DŘÍVEDŘÍVE NYNÍNYNÍ

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Nevíte si rady, potřebujete s něčím pomoci? 
Rádi vám poradíme osobně na pobočce CzechPoint 
na Masarykově nám. 83 (Stará radnice), případně 
telefonicky na naší INFOLINCE: 722 983 983 
(po–čt 9–12.00, 13–15.00 a pá 9–11.00)

Parkování lze uhradit jednoduše mobilem 
(v aplikaci MPLA nebo pomocí SMS), 
v parkovacích automatech, nebo si můžete 
pořídit předplacenou parkovací kartu. 

Platba pomocí aplikace MPLA
Aplikaci si stáhněte do mobilu (hodí se pro placení v Praze 
i jiných městech) nebo jen zadejte www.mpla.io

Pro parkování v Říčanech zadejte tarif RC1 nebo RC2 (pří-
padně využijte GPS pro vyhledání vaší polohy).

Při prvním použití si uložte registrační značku vašeho vozu. 
Aplikace si RZ zapamatuje pro další použití. Pro více vozů si 
můžete uložit více RZ.

Zvolte si dobu parkování. 

Přejděte na zaplacení – při prvním použití je nutné zaregist-
rovat si vaší platební kartu. Aplikace si ji následně zapama-
tuje pro opakované platby.

Z aplikace je možné parkování snadno odkukoliv a kdykoliv 
prodloužit.

V případě potřeby či vašich dalších dotazů volejte prosím 
INFOLINKU MPLA: 734 204 320 (v pracovní dny 9–17.00) 
nebo využijte e-mail: info@mpla.cz

Platba pomocí SMS
R1 – Masarykovo náměstí: na číslo 90230 pošlete SMS 
ve tvaru: RIC 1 RZvozu (příklad: RIC 2 1S14567). 
Za jednu SMS zaplatíte 10 Kč za 30 minut parkování. 

R2 – oblast ulice, parkoviště: na číslo 90230 pošlete 
SMS ve tvaru: RIC 2 RZvozu (příklad: RIC 2 1S14567). 
Za jednu SMS zaplatíte 10 Kč za 60 minut parkování. Na 
ulici i parkovištích lze parkování pomocí SMS prodlužovat. 
(Na platbu přes SMS se nevztahuje max. cena 40 Kč / den.)

základní sazby parkovného v říčanech

r2
ulice a parkoviště

r1
masarykovo nám.

Zpoplatněno pouze: 
Po–Pá 8.00–18.00

Zpoplatněno pouze:
Po–Pá 8.00–18.00

So 8.00–12.00

1 hod. = 10 Kč
Každá další 1 hod. = 10 Kč
Max. cena celý den = 40 Kč

Prvních 30 min. = 10 Kč
První 1 hod. = 30 Kč

Každá další 1 min. = 1 Kč
Max. doba stání 3 hod.

Jak získáte vaši 
předplacenou parkovací kartu?
 
Předplacené parkovací karty si mohou zakoupit jak občané 
Říčan, tak návštěvníci z jiných obcí. Parkovací karta platí 
v celé oblasti R2, neplatí pro Masarykovo nám. (R1).  

Pro všechny občany s trvalým pobytem na celém území 
města Říčan platí jedna cena 100 Kč za rok / vůz. Zvýhod-
něné parkovací oprávnění od 2.000 Kč do 4.000 Kč za rok 
pro abonenty si mohou zakoupit podnikatelé (mají sídlo či 
podnikají na území města Říčany) nebo majitelé nemovitostí 
bez trvalého pobytu v Říčanech. Všichni ostatní (návštěvníci) 
si mohou pořídit parkovací kartu za 6.000 Kč na rok / vůz.

Elektronicky ON-LINE
Parkovací oprávnění si můžete zařídit on-line na stránkách 
parkujdobre.cz. Na úvodní stránce klikněte na políčko Chci 
kartu. Budete přesměrováni na internetový obchod, ve kte-
rém vás registrací nové karty jednoduše provedeme. 

Osobně na pobočce CZECHPOINT
Na pobočce CzechPoint na Masarykově nám. 83/1 (Stará 
radnice) se vás ujmou proškolení zaměstnanci a celý pro-
ces registrace s vámi projdou. S sebou si prosím vezměte: 
občanský průkaz, platební kartu či hotovost, malý TP vozu, 
případně další dokumenty dle zvoleného typu předplatného.

MPLA pro Android OS MPLA pro iOS www.parkujdobre.cz

parkuj dobře v říčanech
Od 1/4/2023 platí nový parkovací systém

Zpoplatněna je pouze jedna oblast se dvěmi tarify:
R1 – Masarykovo náměstí / po–pá 8–18.00, so 8–12.00 /

R2 – ulice, parkoviště a nádraží / po–pá 8–18.00 /

mimo vymezenou oblast a dobu zpoplatnění je parkování zdarma.

Parkuj Dobře_leták A4_fin.indd   1Parkuj Dobře_leták A4_fin.indd   1 22.03.2023   16:2422.03.2023   16:24www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 5 / 2023

12



A KC E  V  O KO L Í

19. 5. 2023 / od 16:00 / beseda s botanikem v Průhonicích
Obecní úřad Průhonice vás zve na besedu s významným botanikem 
a dendrologem Václavem Větvičkou. Tématem bude ohlédnutí za 
čtvrtstoletím práce pro Český rozhlas v pořadu „Dobrá jitra“ spojené 
s autorským čtením, odbornou poradnou a prodejem knih. Koná se 
v zasedacím sále OÚ Průhonice. Účast je zdarma, vzhledem k omeze-
né kapacitě sálu se ale registrujte na 272 111 620.
Více na www.pruhonice-obec.cz.

13. 5. 2023 / MTB orientační závod v Průhonicích
MTB orientační závod - celodenní orientační závod/výlet na horských 
kolech. Více na www.pruhonice-obec.cz.

14. 5. 2023 /14:00 - 16:00 / Běžecký závod v Čestlicích
VIII. ročník běžeckého závodu nejen pro děti „Čestlický rozběh“. Zá-
vodí se ve čtyřech dětských kategiriiích i jako rodiny. Koná se na in-
-line dráze u hřbitova. Více na www.cestlice-obec.cz.

13. 5. 2023 / od 14:00 / Pivoňky v Průhonicích 
Provázení po sbírkách - dřevité pivoňky a hybridní bylinné pivoňky
Sraz ve 14 hod. u turniketu Botanická zahrada
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

27. 5. 2023 / Provázení po sbírkách (kosatce) v Průhonicích 
Provázení po sbírkách - kosatce. Sraz ve 14 hod. u turniketu Botanic-
ká zahrada
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

1. 4 - 15. 6. 2023 / Výstava v Průhonicích
Autorská výstava plenérových akvarelů z cest Daniely Pártlové s ná-
zvem „Za vodou“. Probíhá v Galerii NATURA v Průhonickém zámku, 
otevřeno denně. Více informací na www.pruhonickypark.cz.

14. 5. 2023 / od 17:00 / Koncert v Průhonicích 
V Rytířském sále Průhonického zámku zahrají v rámci koncertu 
„Mladé talenty Josefu Sukovi“ studenti Gymnázia a hudební školy 
Hl. města Prahy.
Vstupenky v ceně 550 Kč (dospělí) a 250 Kč (děti) jsou k dispozici 
na www.goout.net. Více informací na www.pruhonickypark.cz.

13. 5 - 14. 5. 2023 / Výstava v Průhonicích
Výstava obrazů Karolíny Klimešové - průhonická botanická zahrada.
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

20. 5 - 21. 5. 2023 / Výstava v Průhonicích
Výstava fotografií a plastik Jiřího Šourka a Ondřeje Vyhnánka v prů-
honické botanické zahradě. 
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

27. 5 - 28. 5. 2023 / Výstava v Průhonicích
Výstava obrazů Alexandry Jiřičkové - průhonická botanická zahrada.
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

26. 4.–3. 6. 2023 / Výstava „Pure Beauty (imagine)“v Říčanech
Výstava ve Staré radnici. Autoři - František Matoušek, Jan Pištěk, Mi-
roslav Polách, Adam Štěch, Josef Žáček. Otevírací doba - Úterý-pátek: 
15.00-17.00, sobota 9.00-12.00 Komentovaná prohlídka 10. 5. 2023. 
Více informací na www.ricany.cz.

3. 5. 2023 / od 19:30 /Koncert Metropolitan Jazz band v Říčanech
Koncert z cyklu „Jazzové Večery v Říčanech“v Kulturním centru Labuť. 
Více informací na www.kclabut.cz.

5. 5. 2023 / od 20:00 /Koncert Vlasty Redla v Říčanech
Koncert folkové legendy v Kulturním centru Labuť. 50 let na scéně!
Více informací na www.kclabut.cz

26. 5. 2023 / od 20:00 / Koncert Honzy Nedvěda ml. v Říčanech
Honza Nedvěd ml. & PŘÍBUZNÍ vám zahrají v Kulturním centrum La-
buť. Honza Nedvěd mladší, Hanka Nedvědová, bratři Oršulíci a Láďa 
Zvak si řekli, že spolu šlápnou do pedálů a založí novou kapelu. Od 
ledna 2023 si tak na koncertech můžete zazpívat nejen nestárnoucí 
hity Bratří Nedvědů, ale i stálice na hudební scéně jako jsou skladby 
od skupiny Spirituál Kvintet, Brontosauři či Příbuzní. Uslyšíte i někte-
ré nové autorské písně, které bude kapela vydávat. 
Tak neváhejte a pojďte s námi na chvíli Do pohody. 
Více informací na www.kclabut.cz.

30. 5. 2023 / od 19:30 / Divaldo „Můžem i s mužem II“ v Říčanech
Vtipná autorská férie v Kulturním centru Labuť.
Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe během jedné narozenino-
vé párty? A po čem všichni touží? No přece po lásce, po tom nádher-
ném stavu milovat a být milován…, Co ženy dělají, když si myslí, že je 
nikdo nevidí?
Více informací na www.kclabut.cz

17. 5. 2023 / od 19:30 / Koncert Říčanského Komorního orchestru
Tradiční jarní koncert Říčanského Komorního orchestru pod vedením 
Petra Anděla v Kulturní centrum Labuť.
Více informací na www.kclabut.cz

10. 5. 2023 / od 19:30 / Koncert vážné hudby v Říčanech
Alinde quintet se představí v Kulturním centru Labuť v rámci cyklu 
„Kruh přátel hudby“.
Dechové kvinteto ve složení A. Talácková – flétna, B. Trnčíková – ho-
boj, D. Šimeček – klarinet, K. Koska – lesní roh a P. Sedlák – fagot.
Více informací na www.kclabut.cz

12. 5. 2023 / 17:00 - 19:00 / Představení pro děti v Jesenici
Kdo rád tančí, zpívá, skáče a dovádí, ten na Bambulkové párty nesmí 
chybět! Párty plná barev, světel a hlavně tance a zábavy nenechá se-
dět žádného malého, ani velkého fanouška Káji a Bambuláčka. Může-
te se těšit na program, jehož součástí jsou soutěže, bláznivé kostýmy, 
oblíbené písničky (jako například Kulička, Lama dance a Dalmatin), 
ale i písničky úplně nové. Vstupenky k dispozici v síti Ticketportal.
Více informací na www.mujesenice.cz.

14. 5. 2023 / 12:00 - 18:00 / Májový trh v Jesenici
Druhá neděle v květnu patří maminkám a nejinak tomu bude na 
tomto májovém farmářském trhu, který pořádá město Jesenice ve 
spolupráci s mateřským centrem Pohádka. Po celé odpoledne mo-
hou děti mamince vyrobit pěknou dekoraci, ať už jsou zdatní tvo-
řílci nebo úplně nejmenší šikulíčci. V 15 hodin zahraje divadélko 
Úsměv pohádku s názvem Dárek pro maminku. Na trhu budou kro-
mě tradičních prodejních stánků připraveny kreativní workshopy 
pro větší děti a maminky. Nebude chybět káva a občerstvení. 
Více informací na www.mujesenice.cz.

21. 5. 2023 / 10:00 - 11:00 / Pohádka pro děti v Jesenici
Veselá loutková pohádka je plná písniček, dovádění a neposed-
ných liščat, nakonec v ní zvítězí síla pravé babičkovské lásky. Pro-
dej vstupenek na místě před zahájením. 
Více informací na www.mujesenice.cz.

14. 5. 2023 / 10:00 - 11:00 / Představení pro děti v Říčanech
Štístko a Popěnka přivezou do KC Labuť nové představení „Velká 
oslava“ plného fantastického světa pohádek a písniček. Zazní oblíbe-
né písničky jako Paráda, Čertík Bububu nebo Karneval. Nezapomene-
me ani na pohádku s Vlkem a jehňátkem. A to pořád není všechno! 
Více informací na www.kclabut.cz

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Dobřejovice opět pomáhaly

Dne 22. 4. 2023 proběhl dal-
ší ročník charitativní ak-
ce Run and Help. Konal se 

u Rybníka Skalník za krásného 
počasí a účastníci běhali, chodili 
a jezdili pro Dominika. Tradice se 
mají dodržovat, a tak jsme rovněž 
novým účastníkům ukázali, kte-
ré osobnosti byly v minulých le-
tech patrony akce Run and Help. 
Mohli jsme si připomenout nejen 
sportovce, kteří bydlí v Dobřejovi-
cích, ale i Marka Hilšera, Kristinu 
Kloubkovou nebo herečku Jitku 
Sedláčkovou. Tradičním patro-
nem byl i letos zakladatel celé ak-
ce Run and Help Petr Chára.

Již od rána přinášeli občané 
Dobřejovic svoje kulinářské spe-
ciality do Restaurace vlastní-
mi silami, která se otevírá každý 
rok u příležitosti této charitativ-
ní akce. Děkujeme všem, kteří šli 
se svou kuchařskou kůží na trh. 
Krásná podívaná, ale i skvělý de-
gustační zážitek. 

Příjemné posezení, dobrá nála-
da, sluníčko a sportovní výkony. 

Výborně prožité sobotní odpole-
dne na smysluplné akci Dobřejo-
vice pomáhají pohybem. Na své si 
přišly i děti, pro které byly připra-
veny dílničky, střelba z luku, pa-
vučina k prolézání i sladká od-
měna. Každý účastník si odnesl 
již tradičně i medaili. Někteří ma-
jí doma sbírku ze všech ročníků.

Pro Domču jsme shromáždili 
krásných 10 000 Kč. Díky všem, 
kteří přišli a pohybem podpořili 
dobrou věc a tradiční charitativní 
akci v Dobřejovicích. Díky i fotba-
listům z FK Dobřejovice, kteří sice 
ve stejný den hráli svůj fotbalový 
zápas, ale poslali pro Dominika 
3000 Kč.

V sobotu jsme rovněž oslavili 
i dvoje narozeniny. Tímto Honzo-
vi Krejčímu a Arnemu Charvátovi 
přejeme ještě jednou všechno nej-
lepší a hodně zdraví!

Děkujeme všem, kteří dorazi-
li, akci podpořili a užili si s námi 
krásné odpoledne!

n Duha Dobřejovice 
a spolek Vodník

www.dobrejovice.cz
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VAŠE MÍSTNÍ
REALITNÍ KANCELÁŘ

Horní 197, Dobřejovice
+420 602 221 078  www.itc-real.com
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VYKUPUJEME NEMOVITOSTI

INZERCE

S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Dubnové dění v Mateřské škole Korálek

Měsíc duben jsme v ma-
teřské škole zaháji-
li přípravami na Veli-

konoce. Děti tvořily přáníčka, 
zdobily vajíčka, zasévaly osení 
a recitovaly koledy - prostě si vy-
tvářely povědomí o českých li-
dových zvycích a tradicích. Ja-
ko překvapení měly nachystané 
hledání velikonočních zajíčků 
na školní zahradě.

Děti také rozvíjely prostřednic-
tvím pohybu, mluveného projevu 
a kreativního tvoření znalosti ne-
jenom o domácích a cizokrajných 
zvířatech a jejich mláďatech, ale 
seznámili se i se životem ptactva 
a živočichů žijících v blízkosti vo-
dy a pod hladinou.

Do konce dubna nás ještě čeká 
pohádka „O Honzovi“ s divadel-
ním souborem Harmonika. Přije-

de také Malá technická univerzi-
ta s programem „Malý energetik“ 
či Nezávislé divadlo s „Čaroděj-
nou pohádkou“. Ale především 
začínají probíhat přípravy na 
nocování ve školce, tentokráte 
s Medvídkem Pú. Děti se už ne-
můžou dočkat. Jaké dobrodruž-
ství na ně ve Stokorcovém lese če-
ká? O tom až příště.

n děti a kolektiv MŠ Korálek

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Koupím pole, louky ve Středních Čechách nabízím min. 100Kč/m2 - t. 603442474

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 
Více na telefonu 721 757 399.

 

Firma GATO s.r.o., Kunice-Vidovice, přijme technicko-administrativního pracovníka. 
Pracovní náplň: řízení zakázek, tvorba cenových nabídek, technická podpora zákazníků, apod. 

Vzdělání: střední a vyšší technického směru. Pracovní poměr hlavní. 
Zájemci se mohou hlásit na tel. č. 777038000 nebo e-mail: gato@gato.cz

Firma GATO s.r.o., Kunice-Vidovice, přijme zaměstnance do výroby (venkovní rolety, žaluzie, sítě 
proti hmyzu). Jednosměnný provoz. Pracovní poměr hlavní, ŽL, dohoda o provedení práce. 

Zájemci se mohou hlásit na tel. č. 777038000 nebo e-mail: gato@gato.cz

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

www.dobrejovice.cz
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